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Miskolc a tavalyi fejlődést kö-
vetően 2014-ben is jelentős nö-
vekedést ért el az adóbevételek 
terén. Különösen igaz ez az ide-
genforgalomra, ennek eredmé-
nyei az iparűzési adóbevételek-
ben is jelentkeznek. Csupán a 
megújult diósgyőri várnak több 
mint 72 800 látogatója volt az 
újranyitás óta eltelt két hónap 
alatt. Az önkormányzati adóbe-
vételek tekintetében a 23 me-
gyei jogú város közül a negye-
dik helyen állunk. 
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Barátság Maraton

Emlékezünk…

7.oldal

„Lélegzéshalkan beszélnek a sírok,
olyan tiszta csöndruhát vett a temető,
a kanócok fényselyme puhán lebbenő,
ujjhegynyi érintések a virágszirmok.”

Növekvő idegenforgalom, 
növekvő adóbevételek
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miskolcon
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Miskolci Napló

Korábban évente látogattak el 
40-50 ezren a diósgyőri várba, 
most másfél hónap sem kellett 
ehhez. Az újranyitás, augusztus 
30. óta eltelt két hónap alatt több 
mint 72 800 látogatója volt a 
megújult látványosságnak.

Ismeretes, ebben a két hónapban vá-
rosunk lakói ingyen tekinthették meg 
Nagy Lajos király egykori székhelyét. 
Szeptemberben több mint 36 ezer mis-
kolci látogatott ki Diósgyőrbe, míg 
októberben 16,5 ezer – megvolt tehát 
az első roham, de megmaradt a jelen-
tős érdeklődés a második hónapra is. 
A nem miskolci v e n d é g e k 
száma 9500-
ról 10 700-

ra nőtt – 

ezen belül is igen jelentős növekedést 
mutat a hétvégi felnőtt- és diáklétszám: 
előbbi 2739-ről 4496-ra, utóbbi 914-ről 
2460-ra emelkedett. Ebből valószínű-
síthető, hogy hétről hétre terjed a vár 
jó híre.

Ebben sokat segítenek a programok, 
amelyekben továbbra sem fogunk szű-
kölködni. Novemberi újdonság, hogy 
szombatonként este 7 órától „éjszakai”, 
koncerttel, fáklyafényes lovagi párbaj-
jal színesített túra várja az érdeklődő-
ket. Az év hátralévő időszakában pedig 
két különleges koncertre is készülnek: 
ismét jön a várba a Ka-
láka és Palya 
Bea is.

Több mint 72 ezer látogató!
Két hónap

Miskolc a tavalyi fejlődést köve-
tően 2014-ben is jelentős növeke-
dést ért el az adóbevételek terén. 
Különösen igaz ez az idegenfor-
galomra, ennek eredményei az 
iparűzési adóbevételekben is je-
lentkeznek. 

Miskolc a tavalyi növekedést is túl-
szárnyalja a Megyei Jogú Városok 
Szövetségének I–III. negyedévi ada-
tai alapján – mondta el Képes Lóránt, 
a miskolci polgármesteri hivatal 
adóosztályának vezetője. Az önkor-
mányzati adóbevételek tekinteté-
ben a 23 megyei jogú város közül a 

negyedik helyen állunk. Az előzetes 
becslések alapján Debrecennel vetél-
kedik Miskolc a képzeletbeli dobogó 
3. helyéért.

Az iparűzési adóbevétel tekinte-
tében ugyanez a helyzet. Itt, az első 
három negyedév adatai alapján az 
utolsó pillanatban egy jelentős tétel-
lel „beelőzött” Debrecen, így Szeged-
del holtversenyben a 4-ik helyen áll 
városunk. Ebben a kategóriában az 
első két helyet Győr és Székesfehér-
vár birtokolja, ami különösen érté-
kessé teszi Miskolc eredményét. Az 
igazi előrelépést azonban az iparűzé-
si adóerő változásában elért második 

hely mutatja, ami 111 százalékos nö-
vekedést jelent.

A vagyoni típusú helyi adóbevé-
tel tekintetében Miskolc a máso-
dik helyen áll a megyei jogú váro-
sok között, az első három negyedév 
adatai alapján. Az idegenforgalmi 
adóbevétel tekintetében szintén a 
második városunk, de az előző évi 
eredményhez viszonyított növeke-
désben az első helyen állunk. Az 
adóköteles vendégéjszakák száma 
például, a tavalyi, első három ne-
gyedévben mért 155 ezerről 266 
ezerre nőtt ennek az évnek az azo-
nos időszakában!

újabb jelentős  
növekedés

Adóbevételek,  
idegenforgalom

Kedden átvették a megbízólevelü-
ket azok a miskolci, önkormányzati 
képviselők is, akik kompenzációs 
listáról jutottak be a városi közgyű-
lésbe. Az új képviselők általában 
egyszerre veszik át a megbízóle-
velüket, azonban a múlt héten az 
egyénileg megválasztott területi 
képviselők megbízólevél-átadóján 
még nem volt végleges a képviselők 
listája. 

Ennek az volt az oka, hogy a 6-os 
választókörzetben Varga Gergő, a De-
mokratikus Koalíció jelöltje megfel-
lebbezte az eredményt, ezért az még 

nem volt jogerős. Így azonban a kom-
penzációs lista sem volt még végleges-
nek tekinthető. Közben a fellebbezést 
elutasították, így már nem maradt 
akadálya annak, hogy a nyolc, kom-
penzációs listáról bejutott képviselő is 
átvehesse megbízólevelét.

A töredékszavazatok száma alap-
ján a hat listát állított szervezet közül 
Miskolcon három részesült a nyolc 
képviselői helyből. Egyet kapott a Fi-
desz – KDNP, melyet Soós Attila tölt 
be. Hármat a Jobbik Magyarországért 
Mozgalom, a párt színeiben Jakab Pé-
ter, Badány Lajos és Révész Péter lett 
képviselő. Az MSZP – DK – Miskol-

ci Lokálpatrióta Egyesület listájáról 
Földesi Norbert, Nagy-Korsa Judit, 
Simon Gábor és Tompa Sándor lett a 
grémium tagja.

Így véglegessé vált, hogy az újon-
nan felálló városi közgyűlés 28 tag-
jából 17-en a Fidesz – KDNP tagjai, 
6-an az MSZP – DK – Miskolci Lo-
kálpatrióta Egyesület által támogatott 
képviselők, míg 5-en a Jobbik színei-
ben politizálnak majd.

Miskolc Megyei Jogú Város kép-
viselő-testülete november 3-án (hét-
főn), 11.00 órától tartja alakuló 
közgyűlését, a diósgyőri vár lovagter-
mében.

A listás képviselők is átvették a megbízólevelüket

Téliesítik a Selyemréti Strandfürdőt
Október 27. és november 2. között té-
liesítik a Selyemréti Strandfürdőt. Az 
egyhetes leállás alatt, ahogy azt meg-
szokhatták a miskolciak, sátrat húz-
nak az úszómedence fölé, és elvégzik 
a szükséges karbantartásokat is.

– A sátort a szezonban három da-
rabra bontva, összehajtva tároljuk. 
Ezek egyenként 1-1 tonna súlyúak, így 
azokat ilyenkor daru emeli be a me-
dencébe, majd munkatársaink terítik 
szét és húzzák a helyére. Ezután követ-
kezik, ha szükséges, a javítás, rögzítés, 
végül a hideg és a meleg levegő befújá-
sa. Az úszómedence felé húzott sátrat 
ugyanis a befújt meleg és hideg leve-
gő, pontosabban a kinti és benti levegő 
közötti nyomáskülönbség tartja fenn 
– részletezte Bodnár László, a Miskol-
ci Turisztikai Kft. főmérnöke. A Se-
lyemréti Strandfürdő tehát november 
3-ától várja ismét vendégeit. A leállás 
miatt az érvényes bérleteket egy héttel 
meghosszabbítják.

Befejeződött a Kandó Kálmán tér felújítá-
sa, megszűnik a vágányzár – tájékoztatott 
csütörtök este az MVK Zrt. A Tiszai pá-
lyaudvaron október 31-én, üzemkezdettől 
ismét a teljes pályaszakaszon közlekednek 
a szerelvények, újra jár a 2-es villamos.

A felújítás magába foglalta az 
akadálymentesítést, a vágányfel-
újítást kitérőcserékkel, valamint 
az energetikai és részleges pe
ronátépítést. A Zöld Nyíl projekt 
keretében a Kandó téri hurok 
felújításával a teljes pálya megú-
jult, és az akadálymentesítés kö-
vetelményének is megfelel.

Mint ismeretes, a munkálatok 
ideje alatt, október 19-től a Tiszai 
pályaudvar és a Selyemrét között 
részleges, illetve esténként a tel-
jes villamosvonalon vágányzár 
lépett életbe. A Vasgyárba a 2-es 

villamos helyett a 0-s villamossal, illetve az Új-
győri főtérről induló, Vasgyár érintésével közle-
kedő valamelyik buszjárat igénybevételével lehe-
tett eljutni. Október 31-én üzemkezdettől ezek a 
forgalmi korlátozások megszűnnek, valamen�-
nyi villamos menetrend szerint fog közlekedni.

Péntektől megszűnt  a  vágányzár!
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Felújítják a Semmel­
weis kórház jelenlegi 
tüdőgyógyászati 
osztályát, mely a 
Szent Ferenc kór­
házrészbe költö­
zik, az új betege­
ket már itt veszik 
fel. Az eszközöket 
csütörtökön kezd­
ték el átpakolni.

Tiba Sándor (képünkön), 
a MISEK főigazgatója érdeklődé-
sünkre elmondta, a tüdőgyógyásza-
ti osztály 107 ággyal a Szent Ferenc 
Kórházba költözik, ami mind a fek-
vő-, mind a járóbeteg-ellátást és az 
ambulanciákat érinti. Ezzel a Szent 
Ferencben a pulmonológiai reha-
bilitációs osztály 80 ágyról 50-re 
csökken, hogy helyet biztosítsanak 
az átköltöző aktív tüdőgyógyászati 
osztálynak. A főigazgató ismertet-
te: a költözéssel csaknem egy idő-
ben – mivel a Szent Ferencben el 
kell helyezni a több mint 100 ágyat 
– megkezdik a gasztroenterológiai 
rehabilitációs osztály átköltöztetését 
is a Semmelweisbe.

A Rehabilitációs el-
látások fejlesztése 

című pályázat érin-
ti emellett a Sem-
melweis kórház 
pszichiátriáját is, 
ahol nem csak fel-
újítanak, de egy 
emeletet is ráépí-

tenek az épületre. 
A munkák idejére 

az osztály a diósgyőri 
kórházrész mozgásszervi 

rehabilitációs épülettömbjébe köl-
tözik, várhatóan november végén, 
a diósgyőri kórházban azonban 
már megkezdték a felkészülést az 
osztály fogadására. A rehabilitá-
ciós osztály a volt stroke-épületbe 
került át.

Felújítják a Semmelweis kórház 
sebészeti tömbjét is egy TIOP-pá-
lyázatnak köszönhetően. Innen a 
sürgősségi betegellátó osztály és 
a kijózanító detoxikáló a megyei 
kórházba már átkerült. December 
elején Diósgyőrbe költözik a sebé-
szeti, a mellkassebészeti és az uro-
lógiai osztály, valamint az intenzív 
osztályról öt ágy.

November 5–7. között 
rendezik meg a Hung­
expo területén az 
Automotive Hun­
gary Nemzetközi 
Járműipari Beszál­
lítói Szakkiállítást, 
melyen az autóipar 
minden jelentősebb 
szereplője képvisel­
teti magát. Miskolc 
városa saját standdal 
jelenik meg a kiállításon.

Kriza Ákos polgármester megfogal-
mazása szerint Miskolc benyitott a világ 
autóiparának ajtaján. Ezt támasztja alá a 
városban megtelepedett járműipari be-
szállító cégek hosszú listája, melyek kö-
zött megtalálható a Bosch, a Shinwa, a 
Delco Remy, a Patec és a Takata is, amely 
Miskolcon hajtja végre az elmúlt 3 év 
legnagyobb magyarországi zöldmezős 
beruházását – mondta el Pfliegler Péter 

alpolgármester (képünkön). A 
NOHAC Észak-magyaror-

szági Autóipari Klaszter 
70 tagjával az egyik leg-
nagyobb a hazai autó-
ipari klaszterek között. 
Miskolc nélkül ma már 
nem lehet teljes Kö-
zép-Kelet-Európa leg-

nagyobb járműipari be-
szállítói szakkiállítása.
Városunk közel ötven 

négyzetméteres standdal jele-
nik meg a több mint kétszáz kiál-

lítót felvonultató Automotive Hungaryn. 
Miskolc a „Közös jövőnk” szlogen-
nel autóipari életpályamodellt kínál, az 
ipar, tudás, kultúra hármas egységével. 
A város és a Miskolc Holding Zrt. mel-
lett jelen lesz a standon a Miskolci Egye-
tem, a B.-A.-Z. Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara, a Bay-Intézet, a Miskolc 
Térségi Integrált Szakképző Központ, a 
Bosch, a Takata, a Shinwa és a NOHAC 

is. Miskolcnak számos meghívása van, 
és számosat küldtünk magyarországi 
és külföldi partnereinknek is – emelte 
ki Pfliegler Péter. Így a kiállítás mellett 
a partneri kapcsolatok ápolásának, tár-
gyalásoknak is színhelye lesz a stand erre 
a célra berendezett tárgyalója.

Miskolc város eltökélt szándéka, hogy 
elősegítse további – elsősorban autóipari 
– befektetők letelepedését. Ezért is gon-
doltak arra, hogy a közép- és felsőokta-
tásban autóipari életpályamodellt dol-
gozzanak ki annak érdekében, hogy a 
szakemberek Miskolcon maradjanak, 
vagy ide telepedjenek az ország más ré-
széből – mondta még el az alpolgármes-
ter. Ezt az új kezdeményezést is ezen a 
szakkiállításon mutatják be először. El-
készült a partnerekkel közösen egy kiad-
vány is, amely a potenciális szakemberek 
számára vetíti előre azt a biztos – au-
tóipari – jövőt, amelyet Miskolc kínál. 
Ilyen a például a lakáshoz jutás segítése, 
illetve a Maradj Miskolcon program.

A közbiztonság javításáról és a bűnmegelőzés­
ről tartottak nemrégiben kerekasztal-beszélge­
tést a vasgyári szakiskola kollégiumában.

Szeptember óta összesen 10 közösségi rendőr 
dolgozik a város több pontján. Ők a társszer-
vekkel való együttműködéstől azt várják, hogy 
eredményesebb legyen a bűnmegelőzés, illetve az 
egyéni esetek kezelése is hatékonyabbá váljon. A 
rendészet a terület önkormányzati képviselőjé-
nek segítségével a közelmúltban irodát is nyitott 
Komlóstetőn.

– Ez egy svájci programnak a része, aminek a 
lényege, hogy közelebb kerüljenek a lakossághoz. 

Ez azt jelenti, hogy fogadóórát tartanak, illetve 
járják az utcákat, bemennek az iskolákban, figye-
lemmel kísérik a fiatalok mozgását – mondta el 
Gazdusné Pankucsi Katalin képviselő.

A közösségi rendőrök a kerekasztal-beszélge-
tésen eddigi tapasztalatokról adtak tájékoztatást 
azoknak, akik munkájuk során nap mint nap 
találkoznak problémás fiatalokkal. – Nem men-
nek iskolába, nem mennek a programokra és az 
egészségügyet sokszor arra akarják felhasználni, 
hogy igazolást kapjanak. Nagyon sokat küzdünk 
ezekkel a gyerekekkel – sorolt fel néhány prob-
lémákat Orosz Imre gyerekorvos. Ugyancsak a 
problémák között említették a drogfogyasztást is.

az autóipar legjelentősebb 
képviselői között Miskolc

Automotive Hungary

Ismét sikeresen pályázott a MiReHuKöz
Ismét sikeresen pályázott Miskolc és térsége, a 

MiReHuKöz Nonprofit Kft. A cég nemrégiben kö-
zel 180 millió forintot nyert el a hulladékgazdál-
kodási rendszer fejlesztésére. A mostani projekt 
azonban csak „előszobája” egy sokkal nagyobb és 
komplexebb elképzelésnek, mely egy közel 45 mil-
liárd forintos beruházást is eredményezhet a régió-
ban.

A városházi sajtótájékoztatón Kriza Ákos pol-
gármester emlékeztetett: január 1-jétől új alapokra 
helyezték a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
szervezését. A Miskolc Térségi Konzorcium közös 
rendszerén belül – a szervezési feladatok elmélyítése 
mellett – az érintett 37 önkormányzat közös, 100 szá-

zalék önkormányzati tu-

lajdonban álló új hulladékgazdálkodási közszolgál-
tató céget alapított, amely gazdaságosan működik.

Majoros Róbert, a MiReHuKöz Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója felhívta a figyelmet, hogy a 
mostani projekt előszobája egy sokkal nagyobb és 
komplexebb elképzelésnek, mely egy közel 45 mil-
liárd forintos beruházást is eredményezhet a régió-
ban. Az előkészítési projekt keretében többek között 
koncepcióterveket, közbeszerzési kiírásokat, ha-
tástanulmányokat és technológiai terveket készíte-
nek el, valamint logisztikai, műszaki és energetikai 
szempontból felmérik a potenciális megvalósítási 
helyszíneket. A projekt legjelentősebb célkitűzése 
egy Miskolc térségében megfelelően kiválasztott te-
rületen felépített hasznosítómű. 

A bűnmegelőzést segítik 
a közösségi rendőrök

MISEK – költözik a 
tüdőgyógyászati osztály

3  
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Nagyon csekély annak a valószínű-
sége, hogy akár egyetlen miskol-
ci roma is menekültstátust kapna 
Svájcban, ezért senki ne induljon 
útnak ilyen céllal. Ennek tudatosí-
tása volt a legfőbb célja Jean-Fran-
cois Paroz svájci nagykövet szerdai 
miskolci látogatásának.

Mint ismeretes, októberben több 
miskolci roma család kiutazott Svájc-
ba azzal a céllal, hogy ott menedékjo-
got kérjen és letelepedjen. Ez megér-
kezésük után került nyilvánosságra, 
ugyanis Svájc tájékoztatta Magyaror-
szágot. Jean-Francois Paroz nagykö-
vetet és munkatársait szerdán Pflieg
ler Péter alpolgármester fogadta a 
városházán. Megbeszélésükhöz ké-
sőbb csatlakoztak a Miskolci Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat képvise-
lői is, Váradi Gábor elnök vezetésével.

A résztvevők egybehangzóan azt 
nyilatkozták: egyik félnek sem érde-
ke, hogy újabb csoportok vagy csalá-
dok induljanak útnak. Ezért partne-
rek abban, hogy az ezzel kapcsolatos 
hiteles információk minél többekhez 
eljussanak.

Jean-Francois Paroz megelégedé-
sének adott hangot a miskolci tár-
gyalófelek együttműködési készsé-
gével kapcsolatban. Reményét fejezte 
ki, hogy támogatásukkal megelőzhe-

tő lesz, hogy újabb családok fordít-
sák – fölöslegesen – svájci kiutazásra 
a pénzüket. (Bővebben l. külön)

– Nyíltan, őszintén és minden 
részletkérdésre kiterjedően átbeszél-
tük azt a súlyos problémát, amit a 
miskolci roma családok svájci mene-
kültstátus-kérelme okozott – fogal-
mazott a megbeszélés után Pfliegler 
Péter. Miskolc alpolgármestere arról 
is szólt: tájékoztatták a nagykövetet, 
hogy valójában mi a helyzet Miskol-
con. Ahogy eddig is, a törvényeknek 
megfelelően, az érintettekkel egyez-
tetve, továbbra is azon dolgoznak, 

hogy ne legyenek nyomortelepek, 
gettósodó területek a városban.

Váradi Gábor kiemelte: nem ők szer-
vezték az utazást, sőt, figyelmeztetnek 
mindenkit, hogy nagyon át kell gon-
dolni, ha valaki ki akar menni külföld-
re – különösen menekültként. Elmond-
ta, sokan önként hazajöttek már, és a 
még kint lévőkkel telefonon beszélve 
az derült ki számára, már ők sem bíz-
nak abban, hogy Svájc befogadja őket. 
– Most az a legfőbb feladatunk, hogy 
segítsünk azoknak hazatérni, akiknek 
erre már nincs pénzük – mondta vége-
zetül a nemzetiségi vezető.

– 65 magyar állampolgár, 
köztük gyermekek is, érke-
zett Svájcba, hogy mene-
kültstátust igényeljen, és ott 
letelepedjen. Emiatt szeret-
nénk felhívni mindenki fi-
gyelmét: a svájci parlament 
biztonságosnak nyilvánítot-
ta az Európai Unió országait, 
így Magyarországot is – hív-
ta fel a figyelmet Miskolcon 
Jean-Francois Paroz svájci 
nagykövet.

Hozzátette: ez azt jelen-
ti, hogy az adott országban 
az üldöztetés elleni megfele-
lő állami védelem elviekben 
biztosított, így az ezekből az 
államokból érkező menedék-
kérelmek nyilvánvalóan megalapozatlanok, és nem vezetnek a tartóz-
kodási engedély megszerzéséhez. Ezért igen csekély, a nullával egyen-
lő annak a valószínűsége, hogy a Magyarországról, Miskolcról érkezett 
romák menekültstátust kapjanak. 2009 óta egyetlen EU-tagország ál-
lampolgára sem kapott menekültstátust Svájcban – nyilatkozta a város 
és a kisebbségi önkormányzat vezetőivel folytatott megbeszélése után a 
nagykövet.

Természetesen adódhatnak kivételes esetek, éppen ezért írja elő a tör-
vény az egyedi elbírálást. Ezt alkalmazzák a magyar állampolgárok ese-
tében is. Menedékkérelmüket gyorsított eljárásban bírálja el, kevesebb, 
mint 48 óra alatt a Szövetségi Bevándorlási Hivatal. – Ha elutasítják a 
kérelmet, a kérelmezőknek szinte azonnal el kell hagyniuk az országot, a 
visszautazáskor sem segítségnyújtásra, sem útiköltség-térítésre nincsen 
mód. Valószínűleg ez vár a Miskolcról érkezett romákra is. Ezért hang-
súlyoznunk kell, nem szabad útnak indulni, mert csak a pénzüket és az 
idejüket vesztegetik – emelte ki Jean-Francois Paroz.

Az is elmondta: időközben, miután teljes körű tájékoztatást kaptak a 
helyzetükről a svájci hatóságoktól, harmincan már önként visszavonták 
menedékkérelmüket, tizenhat személy pedig már önszántából elhagyta 
Svájcot, hogy saját költségén visszatérjen Magyarországra.

– A svájci menedékjogi törvény intézkedik azon személyek védelmé-
ről, akik országukban súlyosan hátrányos helyzetben vannak, vagy fi-
zikai épségük és életük van veszélyben. A kérelmezőnek hitelt érdemlő 
módon kell tudnia bemutatni a menedékkérelem indokait – beszélt a 
törvényi háttérről, hozzátéve, Szíriából és Irakból például sok menekült 
érkezik az országba.

Érdeklődésünkre a nagykövet elmondta, természetesen az EU tagor-
szágainak állampolgárai szabadon utazhatnak Svájcba, maximum há-
rom hónapos ott-tartózkodásra, megfelelve bizonyos követelmények-
nek. Rendelkezniük kell például a kintlétük költségeit fedező összeggel. 
Ha ezt nem tudják felmutatni, nem kaphatnak tartózkodási engedélyt, 
illetve azonnal kiutasíthatják őket az országból.

A nyomortelepek felszámolásának 
befejezését követeli a roma kisebb-
ségi önkormányzat. Botos Ferenc 
képviselő azt mondta: ha folyta-
tódik a program, akkor több száz 
roma család fog elköltözni Mis-
kolcról.

Váradi Gábor, a Miskolci Roma 
Kisebbségi Önkormányzat elnöke 
múlt pénteki tájékoztatóján cáfol-
ta, hogy ők segítették volna a nem-

rég Svájcba utazott cigány családo-
kat. Azt mondta: vasárnap egy busz 
jelent meg a számozott utcákban és 
vélhetően azzal utaztak el a romák. 
Váradi Gábor arról is beszélt, hogy 
senkinek nem ajánlja, hogy Svájctól 
kérjen menedéket, mert szerinte az 
az ország nem befogadó.

Botos Ferenc, a kisebbségi önkor-
mányzat képviselője azt mondta: 
tarthatatlan a városvezetés nyomor-
telepeket felszámoló programja. In-

formációjuk szerint több család ter-
vezi emiatt, hogy külföldre távozik. 
– Azt szeretnénk, hogy ez a problé-
ma megoldódjon itt helyben Miskol-
con. Ezért fogunk most a közeljövő-
ben nagyon sokat dolgozni. Viszont 
felszólítjuk Miskolc polgármesterét, 
hogy azonnali hatállyal állítsa le a 
kilakoltatást, mert ennek folytán 
több száz család fogja Miskolc terü-
letét elhagyni – fogalmazott Botos 
Ferenc.

Folytatódik a telepfelszámolás!
Miskolcon mindenképpen foly-
tatódik a nyomortelep-felszá-
molás, sőt, jövőre minden idők 
legnagyobb közbiztonsági költ-
ségvetését szeretnék elfogadni – 
hangzott el a Fidesz keddi, mis-
kolci sajtótájékoztatóján.

Ahogyan Kanadá-
ból hazaküldték a 
miskolci cigányo-
kat, úgy küldik 
most őket haza 
Svájcból is, mert 
mindenütt megál-
lapítják, hogy sem-
milyen joghátrány nem 
érte őket, bizonyítva, hogy 
Miskolcon működik a jogrend, és 
működik a jogállam. – De nem 
azért kezdtünk bele a miskolci 
gettók felszámolásába, hogy a vi-
lág minden országában nemzet-
közi jogászok csillagos ötösöket 
adjanak alkotmányjogi teljesítmé-
nyünkre – mondta el Kiss János 
önkormányzati képviselő, a Fidesz 
miskolci frakciójának nevében.

Kiemelte: a nyomornegyed-fel-
számolást azért kezdték el, mert 

a miskolciaknak elegük lett a get-
tókból, a gettók közepén megbújó 
bűnözőkből, kábítószer-kereske-
dőkből, a tisztességes magyar em-
bereket folyamatosan terrorizáló 
nehézfiúkból. A miskolci polgárok 

ezek ellen szavaztak, amikor 
újabb öt évre a Fidesznek 

adtak bizalmat – tette 
hozzá Kiss János.

A képviselő ki-
hangsúlyozta: ele-
gük lett a miskol-
ciaknak azokból 

is, akik cigány jog-
védőként üzengetnek 

és fenyegetőznek. Nekik 
a városvezetés sem felelhet 

másképp, mint hogy a gettófelszá-
molási akcióprogramot senki ked-
véért nem állítják le, sőt, jövőre 
minden idők legnagyobb közbiz-
tonsági költségvetését fogják meg-
szavazni. Még több pénzt szánnak 
a rendőrökre, tovább bővítik és 
fejlesztik a városi rendészetet, nö-
velik a térfigyelő kamerák számát, 
és mindenki számára világossá te-
szik: Miskolc tényleg a miskolcia-
ké! – zárta szavait Kiss János.

„Több száz roma család költözhet el a városból” Fidesz: 

Csekély az esélye, hogy menekültstátust kapjanak
               a miskolci romák



„Kezdődhet a mulatság” című lemezének bemutató koncertjére várta 
a közönséget múlt vasárnap Halász Judit színművésznő. A Művészetek 
Házában rendezett eseményre minden jegy elfogyott, telt házas volt a 
fellépése.

A Kossuth- és Jászai Mari-díjas 
magyar színésznő, énekesnő klasszi-
kus és kortárs magyar költők megze-
nésített verseit énekli gyerekeknek és 
szüleiknek évtizedek óta nagy siker-

rel. A zenei és előadói igényesség mel-
lett játékosság, humor, fantázia és na-
gyon sok szeretet jellemzi a dalokat, 
amelyeket kicsik és nagyok együtt is 
énekelhetnek a koncerteken.
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A koszorúzásokra jelentkezést a MKK Ifjúsági Háza 
ifjusagihaz@ifihazmiskolc.hu e-mail címre november 3-án 12 óráig kérjük megküldeni.

Városi katekézis kezdődött a Mindszenti plébánián 
a nyolc boldogságról. A következő előadást 5-én, szer-
dán, 18 órakor Szalkai József minorita tartja a millen-
niumi teremben.

A Szent Imre Katolikus Általános Iskola fennállása 
15. évfordulóját november 7-én, pénteken, az Ady End-
re Művelődési Központban a 16 órakor kezdődő gá-
laműsorral ünnepli.

Az újdiósgyőri Szent Imre-templom búcsúünnepét 
9-én, vasárnap, a fél 11 órai szentmisén tartják, melyet 
Balog Gyula kanonok, plébános mutat be. Előtte, 5-én, 
Szent Imre ünnepén, egész napos szentségimádás lesz 
a templomban.

Harang-hírek

Közös ünnepi istentiszteletre várták október 30-án este a 
miskolci protestánsokat az avasi református templomba

Halász Judit  
a Művészetek Házában

Kicsik és nagyok kedvence

Újabb közösségi térrel lett gazda-
gabb nemrégiben az Avas. Az új 
közösségi kávézó többfunkciós tér-
ként működik, nem csupán találko-
zások, beszélgetések helyszíne, de a 
művészeti kibontakozásnak is teret 
enged.

Igazi újdonsága azonban abban 
rejlik, hogy megtanítja közösen mű-
ködni, adni az embereket. A kávét 
ugyanis itt nem pénzért főzik, hanem 
„megváltani” lehet. Aki „beletesz” 
valamit a kávézó működésébe, az 
kortyolhat egy forró feketét – vagyis 
azt várják a szervezők, hogy megin-
duljon egy adok-kapok folyamat, ami 
nem elsősorban anyagi javakban, ha-
nem tettekben, emberi gesztusokban 
mérhető.

Ez a folyamat pedig már a kávé-
zó kialakításával is elindult, hiszen 
az épületet a városrész szociális re-
habilitációjának programján dol-
gozó konzorcium (Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat, Dialóg Egyesület, 
Magyarországi Jezsuita Rend), a csa-
ládsegítő és egyéb civil szervezetek 
munkatársai mellett a helyi lakosok 
újították fel, rendezték be, csinosítot-
ták, szépítették.

A Szentgyörgy utca 40–42. alatti 
kávézó megnyitóján Séllei Andrea, a 
Dialóg Egyesület vezetője elmondta, 
olyan lakótelepről van szó, ahol ke-
vés az olyan közösségi tér, amely nem 
kapcsolódik valamely intézményhez. 
Ezért álmodták meg a kávézót, ahol 
mindenki kötetlenül, egyenlő félként 
ülhet le. Közösen fektetik majd le a 
kereteit annak a szívességi működés-
nek, amit kitaláltak, és ami a megúju-
lás egy lépcsőfoka lehet.

Kiss Gábor alpolgármester kiemel-
te, Miskolcnak nincs jövője, ha az 
Avas nem élhető és szerethető. A la-
kásoknak meg kell újulniuk, amiben 
a szociális rehabilitációs program-
nak nagy szerepe van. De az is fontos, 
hogy közösségi terek legyenek, szép 
intézmények – mint amilyen például 
a közelben megújult bölcsőde. Ebben 
a kávézóban pedig minden korosztály 
megtalálja majd a helyét, ez az első lé-
pése a szociális városrehabilitációnak.

Komáromi Gyula vehette át idén a 
Kartal–Veczán-díjat a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsége Miskolci 
Csoportja által rendezett X. Mis-
kolci Nemzeti Estélyen, hétfőn. A 
Művészetek Házában Jókai Anna, 
Kossuth-díjas író mondott ünnepi 
beszédet az ’56-os forradalom-
ról való megemlékezésen.

Alakszainé Oláh An-
namária, a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsé-
gének (KÉSZ) miskolci 
elnöke elmondta, a Kar-
tal–Veczán-díjat minden 
évben olyan mértékadó mis-
kolci polgárnak ítéli oda a KÉSZ, 
aki mind hivatása során, mind pedig 
közéleti szerepvállalásával megjele-
níti nemzeti keresztény elkötelezett-
ségét.

A X. Miskolci Nemzeti Estélyen Jó-
kai Anna, Kossuth-díjas író mondott 
ünnepi beszédet. Történelmi párhu-
zamokat vont az 1848-49-es szabad-

ságharc és az ’56-os forradalom, vala-
mint az azt követő fejlemények között, 
s egyúttal több tanulságot is levont. 
– Nagyon sok a hasonlóság, melyek 
azt is mutatják, hogy mi bátor nem-

zet voltunk, mindig tudtuk, hol a he-
lyünk, mindig tudtuk, mi a szabad-
ság, s azt is, mit jelent egy hazát, egy 
barátot, egy társaságot, egy eszmét el-
árulni – fogalmazott a Kossuth-díjas 
író. Jókai Anna a mai időkről szólva 

hozzátette: azt kellene megtalálnunk, 
hogy „mi az embernek az önérdeke, 
a természetes egyéni kibontakozása, 
s ugyanakkor mi a közösség érdeke, 
amit az Isten teremtett. Az ember akár 
az egyikről, akár a másikról feledkezik 
meg, fél lábbal jár csak a valóságban.  
– Jól gondolkodni, bátran beszélni, 

helyesen cselekedni. Ez a keresz-
tény ember feladata – hangsú-

lyozta Jókai Anna.
Az ünnepi beszédet kö-

vetően átadták a Kartal–
Veczán-díjat, amit idén Ko-

máromi Gyula érdemelt ki. Az 
Adeptus-H Mély- és Magasépí-

tő Zrt. vezérigazgatója elmond-
ta: nagyon komoly elismerés számá-

ra a díj, s szeretné a jövőben is ilyen 
erővel folytatni munkáját a városért, 
a közösségért. A X. Miskolci Nem-
zeti Estélyen közreműködött Kardos 
Katalin előadóművész, Varga Gergő 
zongoraművész, Menyhárt Szabolcs 
előadóművész, valamint Jeney Edit új-
ságíró.

„Megtanítja közösen működni, adni az embereket”

Megnyílt az Avasi Közösségi 
Kávézó

„Jól gondolkodni, bátran beszélni, helyesen cselekedni”

Átadták a Kartal–
Veczán-díjat
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DECC HUSKROUA/1001/058
A BOKIK 2013-14-ben részt vesz egy HUSKROUA határ 
menti pályázat megvalósításában, amelynek célja, hogy 
a magyar–román–ukrán határ menti térségben felmérje 
a kulturális és kreatív ipar helyzetét, segítse annak fejlő-
dését.
Ennek érdekében a partnerekkel közösen feltérképezzük 
az iparág gazdasági helyzetét, elemezzük a lehetőségeket 
és kihívásokat. Képzéseket tartunk és ajánlásokat kínálunk 
egy összehangolt, átfogó politika kialakítása érdekében.    

l �Advent Krakkóban  
és Zakopaneban:    
december 6–7.  – 23 000 Ft

l �Adventi hangulat  
Budapesten:  
december 13. – 5000 Ft

l �Adventi hangulat  
Pozsonyban:   
december 13. – 7000 Ft

l �Advent Máriacellben  
és Bécsben:  
december 13–14. – 28 000 Ft

Cím: Miskolc, Bató-ház földszintjén 
Tel.: 46/344-454

www.korutak.hu

EZ A KUPON 
500 FT-OT ÉR!  

1 ÚTRA 1 FŐNEK!
"

"

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miskolci utazástervezés  
az interneten

www.mvkzrt.hu  
facebook.com/mvkzrt

Töltse le, használja, tervezze velünk utazását!  

www.mvkzrt.hu/valosidoben
Internetezésre alkalmas készülékkel kapcsolódjon az MVK weboldalára.  

A webes utazástervező használata platform- és böngészőfüggetlen lehetőség,  
ezért azt bárki használhatja, akinek internetezésre alkalmas a készüléke. 

Egyszerű és összetett útvonaltervezés
Térképes járműkövetés • Megálló- és viszonylatkereső

• indulási-érkezési hely megadásával • utazási időpont kiválasztásával  
• alacsonypadlós járatok lekérdezésével

Apróhirdetés
Ruha cserebere-délután lesz novem-
ber 8-án,  13 órától az Avasi Közösségi 
Kávézóban.  Hozza el a gyerekek kinőtt 
ruháit, a felnőttek megunt, tiszta, má-
sok által még hordható ruhadarabjait.  
Cserébe vigyen a kirakott holmik közül, 
ami tetszik. További információ: www.
miskolc.imami.hu

Ómassán kívül-belül felújítva, télie-
sített faház eladó. Körbekerítve, kamra, 
nyárilak, stb. Vételár: megegyezés sze-
rint. Érd.: 06-36/315-671, 18 óra után.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvez-
ményes áron a Miskolci Naplóban 
hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Fax.: 46/358-200, Tel.: 46/503-501
E-mail: info@mikom.hu
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A képen látható gépkocsik illusztrációk. Az autók kombinált üzemanyag-fogyasztása (l/100km): 4,1–7,3; kombinált  
CO2-kibocsátása (g/km): 106–176. További részletek a www.toyota.hu oldalon és a Toyota Márkakereskedésekben.

Toyota Balogh
3534 Miskolc, Lórántffy Zs. 
32/b
Telefon: 46/310 000
info@toyotabalogh.hu
www.toyotabalogh.hu

új helyszínen

Hirdetés

Steel

Lélegzéshalkan beszélnek a sírok,
olyan tiszta csöndruhát vett a temető,
a kanócok fényselyme puhán lebbenő,
ujjhegynyi érintések a virágszirmok.

Langyos és könnyű az ősznek sóhaja,
a halottak napja mégis keresztnehéz,
míg az ember az enyészéssel szembenéz.
Ahogy érzések születni lobbannak,

a sok pöttymécses lesz könnyek forrósága,
s a dobbanások bent imákat mondanak.
Holnapra majd viaszhantokká porlanak
a láng emelt glóriák, hisz mohósága

az időnek meg nem áll. De most még itt
ragyognak mind az emlékcsillagok, szívből
gyúlt szépei a fájdalomnak, a nincsből
tán így tanít valamit találni a hit.

Ünnepelhetünk, hisz miénk a közös múlt.
Megannyi szeretet-kapott pillanat,
nem csupán a hiány, ami itt maradt.
Legyen gyertya, mit az életköszöntés gyújt!

Emlékezés, identitás
Az ősz a mi szá-

munkra a kegye-
let, az emlékezés 
évszaka. Min-
denszentekkor, 
halottak napján 
elhunyt szeret-
teinkre, október 
6-án az aradi vér-
tanúkra, november 
4-én, nemzeti gyász-
napunkon az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc már-
tírjaira emlékezünk. Mert az 
emlékezés fontos, és nem csu-
pán a kegyelet miatt. Ha nem 
is mindig érezzük, hozzátar-
tozóink sírjánál, emlékhelye-
inken valamennyire a saját 
családi, nemzeti identitásun-
kat is keressük.

Akik jártasak a 
közéletben, tudják, 

hogy az emlékhe-
lyek létrehozását 
általában a so-
kat megélt, idő-
sebb lokálpat-
rióták szokták 

szorgalmazni a 
településeken, időt, 

fáradságot, helyenként 
anyagi áldozatot sem kímélve.

Ők azok, akik a saját meg-
szenvedett tapasztalataik okán 
tudják, mit jelent Tamási Áron 
igazsága: „Azért vagyunk a vi-
lágon, hogy valahol otthon le-
gyünk benne”. Ha ragaszkodni 
tudunk a gyökereinkhez, akkor 
mindig otthon leszünk „valahol 
a világban”.                    Szepesi S. 

A mindenszentek vagy mindenszentek 
napja (röviden mindszent; latinul Festum 
Omnium Sanctorum) az üdvözült lelkek 
emléknapja, melyet a katolikus keresztény 
világ november 1-jén ünnepel. Ekklézio-
lógiailag a megdicsőült Egyház (latinul 
ecclesia triumphans) ünnepe. Az ünnep 
741-ben, III. Gergely pápa idején jelent 
meg először a megemlékezés napjaként. 
Jámbor Lajos frank császár 835-ben IV. 
Gergely pápa engedélyével már hivatalo-
san is elismerte az új ünnepet. Egyetemes 
ünneppé IV. Gergely pápa tette 844-ben. 

A katolikus és az ortodox keresztény egy-
házak ünnepe Magyarországon 2000-től 
újra munkaszüneti nap.

Nem tévesztendő össze a halottak nap-
jával, egyháztanilag a szenvedő Egyház 
(latinul ecclesia patiens) ünnepével, amit 
998 óta tart meg az egyház a következő 
napon, november 2-án az elhunyt, de az 
üdvösséget még el nem nyert, a tisztító-
tűzben lévő hívekért. Szent Odiló clunyi 
bencés apát 998-ban vezette be emlék-
napként. Később a bencés renden kívül is 
ünnepnappá vált, és a 14. század elejétől a 

katolikus egyház egésze átvette. Estéjét a 
halottak estéjének (halottak vigíliájának) 
is nevezik, ilyenkor sok helyen hosszan, 
akár 1-2 órán át szólnak a harangok a ha-
lottak emlékezetére.

Életet köszöntve
Halottainkra emlékezünk a 
hétvégén. A temetők zavar-
talan megközelítése és a zsú-
foltság elkerülése érdekében a 
fenntartók arra kérik a meg-
emlékezőket, hogy lehetőség 
szerint a közösségi közlekedés 
eszközeit vegyék igénybe.

A Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. tájékoztatása szerint 
az összes önkormányzati tulaj-
donú temető – Szentpéteri ka-
pui, vasgyári, perecesi, ómassai, 
hámori, lyukói, bükkszentlász-
lói, valamint a Hősök temetője 
– egységesen az alábbi időpon-
tokban tart nyitva a kegyele-
ti ünnepen: október 29. szerda: 
8.00–17.00; október 30–31., no-
vember 1. csütörtök, péntek, 
szombat: 8.00–21.00; november 
2. vasárnap: 8.00–17.00.

Kérik a temetőbe látogatókat, 
ellenőrizzék hozzátartozóik sír
emlékének állapotát, s amennyi-
ben meghibásodást észlelnek, 
intézkedjenek a javításról.

A városi rendőrkapitányság, 
a polgárőrség és a Miskolci Ön-
kormányzati Rendészet mun-
katársai közösen biztosítják a 

temetők körüli parkolási és for-
galmi rendet, valamint a közbiz-
tonságot. A közterület-felügye-
lők folyamatos szolgálatot látnak 
el, ellenőrzik az árusítókat is.

– A rendőrség kiemelt felada-
tának tartja, hogy a megnöve-
kedett forgalom miatti kelle-
metlenségeket enyhítse, illetőleg 
lehetőségeihez mérten mérsé-
kelje a nagy tömeggel járó bal-
esetveszélyes helyzeteket, meg-
előzze az események nyugalmát 
megzavaró bűncselekmények 
elkövetését – tájékoztatott köz-
leményében a Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Rendőr-fő-
kapitányság.

Amennyiben valaki mégis 
bűncselekményt észlel, haladék-
talanul jelezze azt a 112-es, ingye-
nesen hívható segélyszámon. A 
temetők környékén bizalommal 
fordulhatnak az ott szolgálatot 
teljesítő egyenruhásokhoz, akik 
a közlekedéssel kapcsolatos kér-
désekben is segítséget nyújtanak.

A tömegközlekedésben részt-
vevők nagy száma, a növekvő 
személy- és gépjárműforgalom 
indokolttá teszi, hogy ebben az 
időszakban a rendőrség is ki-
emelt figyelmet fordítson a gép-
járműlopások és -feltörések, az 
alkalmi lopások, a „trükkös” lo-
pások, valamint a zseblopások 
megelőzésére.

Megyénk, illetve Miskolc 
temetőiben és környékén fo-
lyamatos lesz hétvégén a pol-
gárőrök jelenléte is. A kiemelt 
helyeken (Miskolcon a Szentpé-
teri kapui temető, Mindszenti 
temető, Vasgyári temető) a köz-
terület-felügyelet munkatársai is 
segítik a rendőrök munkáját.

Az ünnep méltóságának meg-
őrzése érdekében a rendőrség 
arra kér mindenkit, hogy a hét-
vége során legyen körültekin-
tő, fokozottan tartsa be a köz-
úti előírásokat. Lassabb haladás, 
valamint forgalmi torlódások 
esetén se veszítsék el türelmüket. 
Legyen ez a hétvége a kegyeleté, 
a megemlékezésé!

Halottainkra emlékezünk

Legyen ez a hétvége  a kegyeleté
Fokozottan ellenőrzik a temetők környékét
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A földszintes, egyemeletes környezetéből 1911-től emelkedik ki a Széchenyi 
utca egyik impozáns épülete. A képeslap ekkor készült a négyemeletes, 30 la-
kásnak és 24 üzletnek helyet adó bérházról és áruházról. Építtetője Weidlich 
Pál (1862–1946) híres kereskedő, a város legtöbb adót fizető polgárainak egyi-
ke, a városi törvényhatósági bizottság tagja. Cégére a bejárat felett elhelyezett 
„Fekete kutya” volt. Nyugati szomszédüzlete a „Fehér galamb”, női és férfi 
divatáru-kereskedés. Az épület udvarában hasonlóan üzletek, északnyugati 
sarkában az „Apolló mozgószínház” működött. Felújítása 2012-ben fejező-
dött be. � Dobrossy I. | fotó: Mocsári L., képeslap: Sáfrány Gy. J.

Akkor...

...és most

„Róna József alkotása évekkel ezelőtt 
elkészült, s ott hevert a vármegyeháza 
pincegarázsában. A politikai helyzet-
re tekintettel lehet, hogy csak 1906 
tavaszán fogják felavatni. Az már 
biztos, hogy a vármegye háza mellett, 
az ott lebontott ódon épületek helyén 
kialakított csinos köz- és sétatéren fog 
állni” – adta hírül az egyik miskolci 
lap 1905-ben.

A politikai helyzet valóban „zűrös” 
volt, hiszen a király 1905. január 3-án 
a parlamentet feloszlatta. Korábban az 
obstrukció (agyonbeszélés) miatt dön-
tésképtelen lett a parlament, exlex (tör-
vénytelen) állapot jött létre és a képvi-
selők is összeverekedtek. Tisza István 
miniszterelnök és szabadelvű pártja a vá-
lasztásokon súlyos vereséget szenvedett. 
Ráadásul Tisza Miskolcon indult és Bi-
zony Ákossal szemben bukott, a volt mi-
niszterelnököt a városban inzultálták is. 
Az őt követő Fejérváry Gézát „darabont” 
kormányfőnek nevezték, ugyanis 1904–
1905 között a magyar darabont testőr-
ség parancsnoka volt. Az általa kineve-
zett megyei főispánoknak Borsodban 
sem „engedelmeskedtek”, nem tekin-
tették törvényesnek. 1906 elején a király 
megint feloszlatta az országgyűlést. We-
kerle Sándor miniszterelnök (1906–1910) 
már „kiegyezési” hajlandóságával, szak-
mai hozzáértésével és politikai alkalmas-
ságával képes volt létrehozni a közmeg-
egyezést. Hozzájárult II. Rákóczi Ferenc 
és társai hamvainak hazaszállításához.

Így történt, hogy 1905. szeptember 
17-e helyett 1906. október 21., majd 28., 
aztán november 3-a lett a szoborava-
tás módosított dátuma. Az időpontok 
„tologatásának” az oka, hogy a várost 
felkészületlenül érte a hír, miszerint a 
Rákóczi hamvait Budapestről Kassára 
szállítva október 28-án éjszaka a vonat 
Miskolcon is megáll. Ekkorra el kellett 
készülnie az 1901-től tervezett avasi ki-
látónak, amelyben több száz égő mécses 
és ágyúszó fogadta a szerelvényt. Más-
részt fogadóbizottság, Bercsényi-huszá-
rok kiállítása, s ezek Kassára menetele 
felforgatta a város köznapi életét. Így lett 
a végleges szoboravatási dátum 1906. 
november 11.

A szoboravatásra a kormány, a parla-
ment, a Tudományos Akadémia, a szom-
szédos vármegyék, Budapest, Debrecen 
és Sárospatak is küldött képviselőket, de 
számos egyesület, intézmény is megje-
lent. A Szemere-családot többen képvi-
selték, így özv. Szemere Attiláné, aki ké-
sőbb a családi hagyatékot a múzeumnak 
ajándékozta. Fénykép örökítette meg 
a 80 éves Lévay Józsefet, aki felolvasta 
„Szemere szobránál” című ódáját, majd 
Tarnay Gyula főispán mondott avató ün-
nepi beszédet.

Az avatást követően a Korona szállo-
da nagytermében a város és a vármegye 
közös fogadást adott a vendégeknek. Ba-
kos Károly, a szálloda bérlője reprezenta-
tív menükártyát készíttetett, amelynek 
egyik oldalán a Szemere-szobor látható 
talapzatán, a másik oldalon „Szemere 
Bertalan szobrának leleplezési ünnepsé-
ge alkalmából” készített menü, amelyre 
1906. november 11-én du. 2 órára várták 
a vendégeket. (Folytatjuk)�

Dobrossy I.

Haris László (képünkön bal-
ról) 13 évesen a forradalom 
fővárosi helyszíneit fotózta. 
A képek azonban nemcsak 
kalandos sorsú dokumen-
tumok. Megfogalmazásuk 
már jelzi: készítőjükből fo-
tóművész lesz. A fotók most 
a Művészetek Háza Kortárs 
Galériájában láthatók.

A fotóknak különös a sor-
suk. A budapesti művész, 
akkor még kamasz, 1956. 
november 2-án végigfotóz-
ta a forradalom helyszíneit. 
A nyugodt őszi napsütésben 
a forradalom győztesnek 
hitt időszakának pillanata-
it örökítette meg a gyermek 
– kíváncsian, de olykor már 
drámaian vagy épp humorral.

Később, házkutatástól tart-
va, megsemmisítette a képe-
ket és a negatívokat. Ő maga 
sem tudta, hogy egy barát-
ja megőrizte a másolatokat, 

amelyek közel egy évtizede 
kerültek elő.

Haris László Balogh Ru-
dolf-díjas fotóművész, elnök-
ségi tagja a Magyar Fotóművé-
szek Szövetségének. Ezekből a 

képeiből azonban az 
első kiállításokat 2006-
ban, a forradalom 50. 
évfordulóján rendezték 
a Műcsarnokban, majd 
Washingtonban.

Az idei ünnepen Miskolcon 
mutatják be a kalandos sor-
sú tizenöt felvételt, a tárlatot 
Szakolczay Lajos irodalom-
történész (képünkön jobbról) 
nyitotta meg.

Juhász Istvánnét (felső képünkön) 100. születésnap-
ja alkalmából köszöntötték nemrégiben az Arany Al-
kony Szolgáltatási Központ és Gondozóházban. A la-
kók és munkatársak mellett az ünnepi alkalmon jelen 
volt Margit néni Kanadában élő fia és menye, miskolci 
szomszédjai, de köszöntötte őt Kriza Ákos polgármes-
ter és Gazdusné Pankucsi Katalin önkormányzati kép-
viselő is.

– Csodáljuk korát meghazudtoló egészségi állapotát, 
humorát és életkedvét. Ő az első lakónk, akivel együtt 
ünnepelhetjük ezt a kerek évfordulót – mondta el Di-
mény Lajos Csabáné, a gondozóház vezetője. – Azt kí-
vánom, hogy őrizze meg jelenlegi jó egészségét, pozitív 
életszemléletét, hiszen azt mondta nekünk, hogy ez se-
gítette minden nehézségben, amelyeket át kellett élnie 
élete során.

Gúr Péter Attila, a Miskolci Egyesített Szociális, 
Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény igazgató-
helyettese „az intézmény nagy családja”, Kriza Ákos 
polgármester pedig a város nevében köszöntötte Mar-
git nénit. Kriza Ákos átadta az Orbán Viktor aláírásá-
val ellátott emléklapot is, majd örömét fejezte ki, hogy 
Margit néni „bölcsességével gazdagítja a várost”.

Kocsis Jánosné (középső képünkön) idén 90. szüle-
tésnapját ünnepli. Őt Óvári Zsuzsanna, a humán főosztály vezetője köszöntötte az önkor-
mányzat nevében. Ugyancsak 90. születésnapja alkalmából köszöntötték a héten Nagy Ist-
vánnét (alsó képünkön) martin-kertvárosi lakásában.

Szemere Bertalan szobra és miskolci emléktárgyai (2. rész)
Miskolci szobortörténet

Szüreti bál a Dallamok Szárnyán

Fotókon a győztesnek 
hitt forradalom

Boldog születésnapot!
Miskolc város vezetése tisztelete és megbecsülése jeléül rendszeresen felköszönti Miskolc 
szépkorú polgárait.

Szüreti bált rendezett október 
25-én a Dallamok Szárnyán 
Nyugdíjas Művészeti Klub.

Az este a megszokott, vidám 
keretek között telt, az alkalom-

hoz illően feldíszített terem-
ben. Volt nótázás, tombola, és 
felemlegették a szüreti szoká-
sokat is.

A csoport tagjai olyan művé-
szetkedvelők, akik tehetségesek 

különböző művészeti ágakban, 
de eddig nem volt lehetősé-
gük arra, hogy képességeiket 
szakemberek segítségével fej-
lesszék. A művészeti klubban 
próza, ének és hangszeres ka-

tegóriában képezik a tagokat. 
Az összejöveteleken, rendezvé-
nyeken pedig lehetőség nyílik 
egyéni és csoportos képzésre, 
kulturális programokon való 
részvételre is.
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Nagyszerűen sikerült a hazai 
bajnoki bemutatkozás a miskol-
ci kosaras lányoknak. Péntek 
este fölényes győzelmet arattak a 
szekszárdi csapat ellen.

Csak az első negyed volt szo-
ros a találkozón. Akkor 27–26-ot 
mutatott az eredményjelző. Utána 
esélyt sem hagytak a diósgyőri lá-
nyok a Szekszárdnak. A második 
negyedet három, a harmadikat ki-
lenc, a negyediket 11 
ponttal nyerték. Így 
a végeredmény nem 
volt kérdéses. Csak 
az volt érdekes, 
hogy a lányok el-
érik-e a 100 pontot.

Női kosárlabda 
NB I, 2. forduló

Aluinvent-DVTK 
– Atomerőmű KSC 
Szekszárd 91–67 
(27–26, 20–17, 20–
11, 24–13)

Maikel Lopez: – Mindenekelőtt 
gratulálni szeretnék a csapatom-
nak, mert nem volt egyszerű győz-
ni ilyen előzmények után. Italee 
Lucas játékengedélye továbbra 
sincs rendben, Romina Ciappi-
na pedig egy bokasérülés miatt 
több hétre kidőlt. Nem egyéni-
leg, hanem csapatként tudtuk pó-

tolni őket, amiért nagyon büsz-
ke vagyok a játékosokra. Az első 
félidőben magas fordulatszámon 
pörögtek a csapatok, rengeteg ko-
sár született, majd a második fél
időben védekezést váltottunk. 
Csapatként kell működnünk, sok 
kosárszerzési lehetőséget kell ki-
alakítanunk és mindezt magas 
tempóban, és ha ezt megtanuljuk, 
akkor a szezon végére jobb csapat 
leszünk, mint most.

***
Változás is tör-

tént a héten az 
Aluinvent-DVTK 
keretében. Italee 
Lucas helyett a 
friss női NBA-baj-
nok, Tiffany Bias 
lesz a csapat irá-
nyítója a bajnok-
ságban és az Euró-
pa Kupában.

Mint ismert, a 
korábban szerződ-
tetni kívánt Italee 

Lucas átigazolása adminisztratív 
problémák miatt meghiúsult, ezért 
gondoskodni kellett a pótlásáról.

Tiffany Bias szerdán érke-
zik Miskolcra, ahol csatlakozik a 
PEAC elleni szombati rangadóra 
készülő Aluinvent-DVTK csapa-
tához.

Dunaújváros ellen lépett pályára 
múlt szombaton itthon a DVTK. Az 
első félidőben, nagy meglepetésre 
hármat rúgott a Dunaújváros, a má-
sodikban kiegyenlített a tíz emberrel 
játszó Diósgyőr.

Nem kezdett túl jól a Diósgyőr, az 
első, valamire való hazai lövést Barczi 
eresztette meg a nyolcadik percben. Az-
tán a 14. percben jött a meglepetés. Al-
ves saját tizenhatosán belül földre vitte 
Zsótért. Tizenegyes és piros lap – aztán 
Husic reklamálásért kapott még egy 
sárgát. Böőr Zoltán állt a labda mögé és 
bevágta (0–1). A 22. percben a diósgyőri 
kölcsönjátékos, Nikházi fejelt egy szög-
let után a hálóba, majd két perc múlva 
Böőr rúgott még egyet (0–3). 

A második félidő elején cserélt a Di-
ósgyőr, Gosztonyi és Elek jött be Takács 
és Bognár helyére. Egy perc kellett hoz-
zá, és Bacsa megszerezte a DVTK első 
gólját, majd a 64. percben Grumics fejelt 
a hálóba (3–2). A 73. percben Barczi Dá-

vid egyenlíthetett volna, 
de 15 méterről fölé lőtt. 
A 88. percben aztán a 
csereként beállt Mar-
janovic befejelte a Di-
ósgyőr egyenlítő gólját 
(3–3). A DVTK így 10 
emberrel szerzett há-
rom gólt.

OTP Bank Liga, 12. 
forduló: Diósgyőri VTK 
– Dunaújváros Pase 3–3 
(0–3)

Tomiszlav Szivics: – Elég iz-
galmas volt a mai találkozó, de úgy tű-
nik, fekszik nekünk a létszámhátrányos 
játék, sajnos, nagyon sokszor volt lehe-
tőségünk gyakorolni. Úgy is fogalmaz-
hatnék, hogy ez hazai pálya nekünk. 
Mindent megpróbáltunk az egyenlí-
tés érdekében, és úgy gondolom, a Jóis-
ten látta, mi történt, mert játszottunk 
egy csodálatos félidőt és egyenlítettünk. 
Gratulálok a csapatnak, nehéz körülmé-
nyek között játszottunk, és úgy érzem, ez 

a döntetlen többet ér, mint 
egy pont. Lehet építeni a 
második félidőre, elő-
fordulhat, hogy a végén 
még meg kell köszön-
nünk a piros lapot.

***
Amit egy jó ideje 

már sejteni lehetett, a 
hét közepén hivatalos-

sá is vált: a DVTK lab-
darúgócsapata leigazol-

ta Julian Jennert. – Hosszú 
tárgyalássorozat után írtam 

alá a szerződésemet, nagyon boldog 
vagyok, hogy itt lehetek – mondta 
el a játékos a DVTK.eu-nak. – A Di-
ósgyőr egy nagy klub, egy fanatikus 
szurkolótáborral a háta mögött, iz-
gatottan várom az első mérkőzést. A 
klub folyamatosan fejlődik, nagyratö-
rő tervei vannak, nekem is az a célom, 
hogy bajnok legyek, ezért bízom ab-
ban, hogy együtt elérhetjük az álma-
inkat – nyilatkozta Julian Jenner. 

Vereség a Magyar Kupában
A Magyar Kupa 4. fordulójában, idegenben a bajnoki mérkőzéshez hasonlóan ismét egy 

szerencsétlen öngól segítette a Videotont, amit még sikerült egalizálni, azonban a hajrában 
szerzett góllal mégis a Videoton jutott tovább. Videoton FC – Diósgyőri VTK 2–1 (1–0)

Második alkalommal rendezték meg múlt 
vasárnap a belvárosban a Miskolci Barátság 
Maratont. A sporteseményre minden eddigi-
nél több futó érkezett a Népkertbe.

Az idei megmérettetésre 510 előnevezés ér-
kezett, így mintegy nyolcszáz rajthoz állót vár-
tak. A versenyközpont ezúttal is a Népkertben 
volt, ott négy egyéni – 41,1 kilométer; 21 km; 
10,5 km; 5,27 km – és egy váltószám (4 x 5,27 
km) résztvevői álltak rajthoz. Az óvodásokat és 

kisiskolásokat 600, illetve 1100 méteres gyer-
mekfutamokkal várták a szervezők.

A versenykör (5270 méter) a következő út-
vonalon haladt: Sportcsarnok – Görgey A. u. 
– Corvin u. – Vörösmarty u. – Uitz B. u. – To-
ronyalja u. – Petőfi u. – Dayka G. u. – Hunyadi 
u. – Városház tér – Déryné u. – Hősök tere – 
Horváth L. u. – Szentpáli u. – Corvin u. – Dan-
kó P. u. – Szilágyi D. u. (csak járda) – Budai J. 
u. – Görgey A. u. – Sportcsarnok.

Magabiztos győzelmet arattak múlt pénteken a Miskolci Jegesmedvék a Debreceni Hoki Klub 
ellen a Mol Ligában. Pedig az első gólt a vendégek ütötték. Miskolci Jegesmedvék – Debreceni HK 
5–1 (0–1, 4–0, 1–0).

Majoross Gergely vezetőedző a mérkőzés után úgy értékelt: nagy lépést tettek a jó irányba. 
Felvállalták azokat a néha fájdalmas plusz feladatokat, amelyek szükségesek a góllövéshez. Át-
variálták az emberelőnyös sorokat, amelyek így sokkal jobban működtek. Mindent összevetve, 
megérdemelten győztek.

Vasárnap este őrületes meccsen, kétszer is hátrányból felállva újabb győzelmet arattak a Jeges-
medvék, ezúttal az Érsekújvár ellen. Miskolci Jegesmedvék – HC Nové Zámky 7–5 (3–2, 1–2, 3–1)

A magyar férfi kézilabda-vá-
logatott kínkeserves mérkő-
zésen 31–30-ra legyőzte az 
előzetesen a csoport leg
gyengébb csapatának tartott 
portugál együttest a 2016-os 
Európa-bajnokság selejtező-
inek első fordulójában, szer-
dán, Miskolcon.

– Tudtuk, hogy nehéz mér-
kőzés lesz – mondta el a talál-
kozó után Talant Dujshebaev 
szövetségi kapitány (alsó ké-
pünkön), aki első alkalommal 
ült a magyar kispadon, s 
aki szerint a portugálok 
sokkal jobbak, mint 
amilyennek tartják 
őket. – A legfon-
tosabb volt, hogy 
nyertünk. Az ellen-
felünk nagyon gyor-
san játszott, gyors 
támadásokat vezetett, 
ezzel szemben nem volt 
hatékony a védekezésünk. 

A folytatásban sok dolgunk lesz, sok 
hibával játszottunk, ezeket ki kell 

javítani – tette hozzá. Dujsheba-
evet azzal az egyértelmű szán-
dékkal nevezték ki, hogy juttassa 
ki a válogatottat a 2016-os len-
gyelországi Európa-bajnokságra, 

majd a 2016-os riói olimpiára.
5. selejtezőcsoport, 1. forduló:

Magyarország – Portugália 31–30 
(19–15)

Döntetlent játszott 
a DVTK a Dunaújvárossal

9  

„Őrült meccs volt”

Átrobogtak a kosaras 
lányok a Szekszárdon

Ha nehezen is, de legyűrtük Portugáliát

Győztes lépések a jó iránybaMiskolci 
Jegesmedvék

Közel ezren köröztek

Miskolci 
Barátság 
Maraton

Kézilabda Eb
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Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Hogy ki a legérdemesebb a PRIMA Közönségdíjra, azt Ön döntheti el!
Vágja ki az újságból a kedvencéről szóló részt és a VOSZ 3526 Miskolc, Szentpéteri kapu 80. címére való elküldésével esélyt adhat kedvencének a díj megnyerésére.  

Szavazatát leadhatja továbbá a primaszavazas@gmail.com e-mail címen (egy e-mail címről csak 1 szavazatot fogadunk el), illetve interneten a www.voszborsod.hu honlapon 2014. november 5-ig.

Magyar tudomány kategória
1. �Szabó György fitoterapeuta. Ő a „bükki füvesember”. 

Célja a népi gyógyítás hagyományainak ápolása, a gyógy-
növényeknek az egészség megőrzésében és a gyógyításban 
játszott fontos szerepének hangsúlyozása. A sikeres Bükk-
szentkereszti Gyógynövénynapok alapítója, szervezője.

2. �Prof. Dr. Viga Gyula etnográfus, muzeológus. 
Pályája során mindvégig a Herman Ottó Múzeumban 
dolgozott: tevékenységében szorosan összekapcsolódott 
a gyűjteményi munka, a tudományos kutatás, a terep-
munka és a tudományszervezői munka. Györffy István- 
és Széchenyi-díjas.

3. �Prof. Dr. Gácsi Zoltán kohómérnök, kutató. 
Jelenleg a Fémtani, Képlékenyalakítási és Nanotechno-
lógiai Intézet igazgatója. Úttörő módon oldotta meg az 
informatika alkalmazását az anyagtudományban. Tíz 
éve az MTA doktora, nyolc évig a ME Műszaki Anyag-
tudományi Karának dékánja volt.

Magyar oktatás és köznevelés kategória
1. �Frigyik Erika pedagógus. Biológia-testnevelés-

gyógytestnevelés szakos, úszóoktató tanár. Tíz éve foglal
kozik értelmi sérült gyermekek úszásoktatásával. Tanítvá-
nyaival azóta számos dobogós helyezést értek el országos 
versenyeken, tanítványai táboroztatását is szervezi.

2. �prof. dr. Szabó Miklós egyetemi tanár. Jogtu-
dós, egyetemi tanár, a Miskolci Egyetem Jogelméleti 
és Jogszociológiai Tanszékének megalapítója, 1991 óta 
vezetője, volt rektorhelyettes, dékán. A jog teoretikus 
kérdéseivel foglalkozik, könyvei tananyagként is szol-
gálnak a képzésben.

3. �Prof. Dr. Berkő Péter orvos. Szülész-nőgyó-
gyászként évtizedeken át vezette Miskolc kórházai-
nak szakosztályait, kórházi orvosként az országban 
elsőként szerzett kandidátusi fokozatot. Számos orvo-
si, tudományos, közegészségügyi eredmény fűződik 
munkájához. A MAB alelnöke.

Magyar népművészet és közművelődés kategória
1. �Gécziné Bankus Zsuzsanna kézműves, népi 

keramikus. A sárospataki paraszti kerámia hagyomá-
nyait folytatja. Ma a Vay Miklós Református Szakképző 
Iskolában tanítja a keramikus szakmát és hozzá a népraj-
zi ismereteket. Tanítványaival országos versenyeken do-
bogós helyezéseket ért el.

2. �Jóna István táncművészeti vezető. Miskolcon szüle-
tett, a Szinvavölgyi Néptáncegyüttest 1980-ban alapította. 
Azóta szinte minden szakmai díjat elnyertek, egyénileg és 
csoportosan is. Együttesével feladatának tekinti a magyar-
országi és az erdélyi néptáncok hagyományhű ápolását.

3. �Szondy Sándor fafaragó. A népművészettel 1972-
től forrt össze a sorsa egy sárospataki faragótáborban. 
Miskolcon faragószakkört alapított. Számtalan önálló 
kiállítást rendezett az országban és külföldön, díjak so-
kaságát nyerte el. Ő készítette a Deszkatemplom belső 
faragásait.

Kik nyerik a B.-A.-Z. Megyei PRIMA Díjat 2014-ben? Kik kapják Mancs gyönyörű bronzszobrát?
Kik kapják a 3×1 millió forintos PRIMA Díjat és a 250 000 forintos különdíjat?

A VOSZ B.-A.-Z. Megyei Szervezetének elnöksége minden évben meghirdeti a PRIMA Díjat, mellyel a megye kulturális, tudományos, oktatási és sport
életének legkiválóbb képviselőit ismerjük el. A megyei PRIMA Díj várományosai 3 kategóriában indulnak, és minden kategóriában 3 jelölt verseng a leg-
jobbnak járó kitüntetésért. A kategóriák győztesei 2014. november 8-án a Miskolci Nemzeti Színházban a nagyszabású megyei PRIMA Gálán vehetik át a 
díjakat. A szakmai elismeréseken túl a közönség által legjobban kedvelt személyiség nettó 250 000 forint különdíjban részesül.

Bükkalja Takarékszövetkezet • Boldva és Vidéke Takarékszövetkezet • Borsod Takarék Takarékszövetkezet • Felsőzsolca és Vidéke Takarékszövetkezet • Felsőzsolca Abaúj Takarékszövetkezet 
Ricse és Vidéke Takarékszövetkezet • Sajóvölgye Takarékszövetkezet • Szendrő és Vidéke Takarékszövetkezet • Szerencs és Környéke Takarékszövetkezet • Tokaj és Vidéke Takarékszövetkezet • Zemplén Takarékszövetkezet

Aranyfokozatú támogatók:

Gyémántfokozatú támogatók:

Ezüstfokozatú támogatók:

Kiemelt médiatámogató:

Bronzfokozatú támogatók:

Médiatámogató:
Zemplén TV • Ózd Városi TV 

Szerencsi TV • Encsi TV
Sajó TV • Vadna TV  

Mezőkövesdi Média Nonprofit Kft.

Márkafüggetlen  
autószerviz  

Miskolc belvárosában 
várja régi és leendő kedves ügyfeleit.

Érd.: Miskolc, Régiposta u. 29., 
tel.:  46/509-425, 46/506-008, 06-30/652-7332

November 11. kedd, 19 óra, Mûvészetek Háza

KONCZ ZSUZSA  
LEMEZBEMUTATÓ  

KONCERT 
Jegyár: 3500 Ft, 4000 Ft, 4500 Ft

Jegyek és információ: MKK központi jegypénztár  
(Miskolc, Rákóczi u. 2., telefon: 46/508-844,  

30/846-3009) www.muveszetekhazamiskolc.hu

Az akció érvényes: 
2014. 11. 03-tól 2014. 11. 07-ig 

Szavo Plus fertőtlenítő wc-gél, 750 ml, 532 Ft/l	 399 Ft
Silkylux mosógél, 4 l, 250 Ft/l	 999 Ft
Tomi mosópor, 6,5 kg, 462 Ft/kg	 2999 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 3720 Ft/l	 279 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 2290 Ft/l	 229 Ft
Alu. létrák 4-től 8 fokosig 	 7499 Ft-tól

Karácsonyi illatszer-ajándékcsomagok  
nagy választékban érkeztek.

Fali és ajtóposzterek több méretben,  
akciós áron kaphatók. 
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Herman Ottó Múzeum – Miskolci Galéria
November 3–8.
November 4., kedd 

10 óra – „Pannon-tenger Múzeum” (Miskolc, 
Görgey A. u. 28.)

VÉGTELEN SOKFÉLESÉG – A ROVAROK BIRO-
DALMA

A Magyar Természettudományi Múzeum 
vándorkiállításának megnyitója

November 4., kedd 

17 óra – Színészmúzeum
MÚZEUMI MENÜETT
Ezúttal a TPG Secco falka című, a Színészmú-

zeum egyetlen apszisában található secco 
(falfestmény) létrejöttének körülménye-
it és a hozzá kapcsolódó múzeumpeda-
gógiai foglalkozás megszületését tárják 
fel, nem feledkezve meg a zenéről és a 
gasztronómiáról sem. Vendégek a seccót 
készítő képzőművészek és Urbán Tibor, a 
Secco falka kurátora, aki az új, Ablak Art 
projektjének műhelytitkaiba is beavatja 
a közönséget.

November 5., szerda 

Herman Ottó Múzeum, Kiállító Épület (Miskolc, 
Papszer 1.)

FRONT ÉS HÁTORSZÁG – MISKOLC 1914–1918
A kiállításhoz múzeumpedagógiai program 

is kapcsolódik.
A tárlattal az első világháború kitörésének 

100. évfordulójára emlékeznek.

November 5 – január 10. 
Rákóczi-ház
CSATASORBAN
MEILINGER DEZSŐ (1892–1960) FESTŐMŰ-

VÉSZ ELSŐ VILÁGHÁBORÚS RAJZAI
A tárlat Meilinger Dezső legszebb háborús 

alkotásaiból nyújt válogatást. E műveket 
a nagyközönség kereken 70 éve nem lát-
hatta. A Hadtörténeti Múzeum gyűjte-
ményéből kölcsönzött munkák nemcsak 
mint történeti dokumentumok izgalma-
sak, de egyúttal Meilinger életművének 
egy rendhagyó, számunkra csupán hírből 
ismert periódusát mutatják meg.

November 6., csütörtök 
16 óra – Rákóczi-ház
HOLOKAUSZT-REFLEXIÓK
Bócsi Krisztián fotóművész Kertész Imréről 

Lezárt életmű címmel készült, 2012-ben 
a Magyar Sajtófotó Pályázat Emberábrá-
zolás-portré kategóriában díjazott fotó-

sorozata adja a kiállítás kiindulópontját, 
hiszen a Nobel-díjas író emblematikus 
figurája e történelmi kornak. Elsősorban 
Kertész és Radnóti Miklós írásaiból vett 
idézetekkel, fotókkal idézi meg a tárlat 
annak a kultúrának a képviselőit, fenn-
maradt emlékeit, mely a holokausztban 
a legnagyobb veszteséget szenvedte el.

A Magyar Holokauszt Emlékév tiszteletére. A 
kiállítást megnyitja: Jenei László író, szer-
kesztő. Köszöntőt mond: Kiss Gábor alpol-
gármester

November 6., csütörtök 

17 óra – Rákóczi-ház
„EZT SOHA TÖBBÉ”
A Szépen Szólva Irodalmi Kör előadása Rad-

nóti Miklós halálának 70. évfordulóján és 
a holokauszt áldozatainak emlékére.

November 6., csütörtök 

17 óra – „Pannon-tenger Múzeum”
EMBER A BÁRSONY-HÁZI „SZAKÓCÁK” MÖ-

GÖTT
Paleolit előadássorozat 6. Előadók: Szolyák 

Péter őstörténész-muzeológus és Lengyel 
György régész

November 7., péntek 

16 óra – Színészmúzeum
VERES ATTILA KÉPZŐMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSÁ-

NAK MEGNYITÓJA
A művész 80. születésnapi tárlata megmu-

tatja munkásságának kétarcúságát: a szí-
nészmúzeum időszakos kiállítótermében 
és a Teátrum Pincehely Galériában kép-
zőművészeti alkotásaiból és színházi tár-
gyú munkáiból egyaránt válogat.

November 7., péntek 

17 óra – Herman  Ottó Múzeum, Kiállító Épület 
(Miskolc, Papszer 1.)

SZEMERE SZALON 
Téma: Bécsi kisasszonyok, mint politikusfe-

leségek 1848-ban (Szemere Bertalanné 
Jurkovich Leopoldina és báró Vay Mik-
lósné született báró Geymüller Katalin). 
Előadó: Gyulai Éva történész-muzeológus

November 7., péntek 
17 óra – Feledy-ház 
VENDÉGSÉGBEN A MÚZSÁK KERTJÉBEN
Vendég: Csatáné Bartha Irénke. Vissza a for-

ráshoz című verseskötetének bemutatója
A költőt bemutatják: Mózes Huba és Kabán 

Annamária

programajánló

november 4. | kedd | N | 15.00 A PADLÁS – Bérletszünet | J | 10.00 
PÁN PÉTER – HOVÁ LETT SOHAORSZÁG?

november 5. | szerda | N | 18.00 IV. HENRIK – Ferenczy ifj. bérlet | K 
| 14.00 HAMUPIPŐKE – Papageno bérlet | J | 10.00 MESELEVE-
LEK; 19.00 NŐ A MÚLTBÓL

november 6. | csütörtök | N | 18.00 IV. HENRIK – Herman ifj. bérlet | 
K | 14.00 OPERÁCSKA – FIGARO HÁZASSÁGA – Bérletszünet; 
19.00 TÓTÉK – Bérletszünet | J |17.00 NŐ A MÚLTBÓL

november 7. | péntek | N | 19.00 IV. HENRIK – Upor Alap, Arany, 
Ezüst bérlet | K | 19.00 TÓTÉK – Vörösmarty Arany bérlet | J | 
10.00 MESELEVELEK; 17.00 EMLÉKKÖNYV

november 8. | szombat | N | 18.00 PRIMA DÍJÁTADÓ GÁLA | K 
| 17.00 TÓTÉK – Csiky Arany bérlet | J | 11.00 PÁN PÉTER – 
HOVÁ LETT SOHAORSZÁG? | CS | 17.00 AZ ÉN RIGOLET-
TÓM – Szőcs Artur rendező a készülő előadásról

november 9. | vasárnap | N | 19.00 VÍG ÖZVEGY – Szigligeti Alap, 
Arany, Ezüst bérlet | K | 15.00 AZ ELTÖRT KORSÓ – Déryné 
Arany, Ezüst bérlet | J | 19.00 KILÉPŐ

További programok www.mnsz.eu, facebook/miskolcinemzetiszinhaz
Jelmagyarázat: N – Nagyszínház, K – Kamaraszínház, J – Játék/szín, 
CS – Csarnok.

Miskolci Nemzeti Színház műsora (november 4–9.)

Program/kultúra

Újabb elismerésben része-
sült a miskolci Veréb Ta-
más: az előző évad teljesít-
ménye alapján ő kapta az 
Operettszínház legígére-
tesebb tehetségének járó 
Marsallbot Díjat. A még 
csak 20 éves művész azt 
mondja: mindent megtesz 
azért, hogy valóra is váltsa 
ezt az „ígéretet”.

Az előző évad végén, a kö-
zönség szavazata alapján 
Veréb Tamás lett az Ope-
rettszínház felfedezettje – ő 
kapta a Csillag Díjat Rómeó 
szerepéért. Most, a Magyar 
operett napján rendezett gá-
lán ugyanezért vehette át a 
színház vezetésének elisme-
rését, az előző évad legígé-
retesebb tehetségének járó 
Marsallbot Díjat.

– Tudtam, hogy létezik ez 
az elismerés, már csak azért 
is, mert láttam az előző éva-
dok díjazottjainak, Brasch 
Bencének, Kocsis Dénes-
nek az öltőzőjében a plaket-
tet. De eszembe nem jutott, 
hogy érintett lehetek! Na-
gyon meglepődtem, és na-
gyon nagy öröm ez számom-
ra. Önmagában is. Úgy pedig 
különösen, hogy a Csillag Dí-
jat a közönség szavazta meg 
nekem, most pedig szakmai 
oldalról is megkaptam az el-
ismerést – nyilatkozta.

Veréb Tamás eddig sem 
bízta karrierjét a véletlenre, 
a zenei általánostól az egye-

temi magánének szakig fo-
lyamatosan képezte, képzi 
magát. Most azonban plusz 

felelősséget érez, hiszen az 
„ígéretes” szó azt jelenti, 
hogy bíznak benne.

– Ha ilyen fantasztikus le-
hetőségeket, és ilyen hamar 
visszajelzéseket is kap az em-
ber, azt nagyon meg kell be-
csülni. A lelkesedésem töret-
len, kitartana a díjak nélkül 
is. Így azonban még nagyobb 
a bizonyítási vágy bennem, 
hogy meg is tudjak felelni 
az elismeréseknek. Ezt ne-
héz konkrétumokra lebon-
tani, mert nem mondhatom, 
hogy most majd jobban oda-
teszem magam, mert eddig is 
teljes erőbedobással dolgoz-
tam. De mindent megteszek, 
hogy beváltsam ezt az „ígé-
retet” – hangsúlyozta.

Veréb Tamás, a „legígéretesebb tehetség”

A zenés színpadon sorra 
játssza a főszerepeket. Éle-
tében több mint hat éve az 
anyaság a legfőbb szerepe, 
és négy évvel ezelőtt vállalt 
egy újat is, a képviselősé-
get. De mindegyik ide köti, 
Miskolchoz. Ismét Emlék-
próbát tartottak a Színész-
múzeumban, ezúttal Eper-
jesi Erikával.

Bár eredetileg a múzeum 
számára szerettek volna do-
kumentálni művészi pályá-
kat, személyiségeket, mindig 
voltak „külső” érdeklődők is 
– így lett nyilvános és köz-
kedvelt sorozattá az Em-
lékpróba. Hogy mennyire, 
azt jól mutatta, hogy a leg-
utóbbin is telt ház fogadta a 
szerkesztő Filip Gabriellát, 
és beszélgetőtársát: Eperjesi 
Erikát, a Miskolci Nemzeti 
Színház magánénekesét.

– Eleinte zongoraművész 
szerettem volna lenni, kö-
zépiskolában még ének–ma-
tematika szakos tanárnak is 
készültem. Engi Zsuzsa néni 
inspirálására végül magá-
nének szakon tanultam to-
vább. A diploma évében volt 
egy meghallgatás a színház-
ban, amire eljöttem. Ez sem 

volt igazán tudatos döntés, de 
éreztem, hogy a zenében va-
gyok igazán otthon, az ének-
lés varázsol el – beszélt a mű-
vésznő a kezdetekről. Sok 
szerepálma teljesült már, ta-
lán az egy Traviata kivételével. 
De legyen szó bármelyik sze-
repről, élete színpada Miskolc.  
– Sokfelé felléptem, külföldön 

is, szívesen utazom, vendéges-
kedem más színpadokon. De a 
Miskolci Nemzeti Színház az 
anyaszínházam. Miskolci va-
gyok, lokálpatrióta. Nagyon 
szeretem ezt a várost, sosem 
tudnék máshol élni – nyilat-
kozta. A Miskolc iránti elkö-
telezettség motiválta akkor 
is, amikor elvállalta a képvi-
selő-jelöltséget. Mint mond-
ta, soha nem gondolta volna, 
hogy ilyen irányba indul. De 
megkeresték, elvállalta, meg-
választották.

– Nem bántam meg, így 
közelebbről látom az élet 
más oldalait is, mert valljuk 
be, eléggé a színház és a csa-
ládom közötti térben éltem. 
Ma sem tartom magam po-
litikusnak, hanem az embe-
rek segítőjének – emelte ki, 
hozzátéve: igyekszik szigorú-
an elválasztani a színházat a 
képviselőségtől.

Miskolci Galéria, Rákóczi-ház
Október 16 – november 22.
Fa, az ezerarcú szépség – SZONDY SÁNDOR FAFARAGÓ MŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA 

Október 22 – november 22.
AZ UTAZÓ – KUNT ERNŐ FESTŐMŰVÉSZ (1920–1994) EMLÉKKIÁLLÍTÁSA
Herman Ottó Emlékház
„Dicsőség nincsen, csak kötelesség” – Herman Ottó élete és munkássága (állandó kiállítás).
Feledy-ház
Feledy Gyula emlékkiállítása (állandó kiállítás)
Etűdök, Máger Ágnes festőművész kiállítása
Vendégségben a Múzsák kertjében – Rádiótörténeti fotókiállítás
Színháztörténeti és színészmúzeum
„Hódolván Tháliának” – Jelenetek a miskolci színjátszás történetéből (állandó kiállítás)
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
Herman Ottó kötve, fűzve

Eperjesi Erika hármas szerepben Kiállítások
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Idén is különdíjjal jutalmazta a zsűri a Miskolci Agrokultúra Kft. termékét, a Miskolczi Ínyenc Kolbászt Magyarország 
egyik legismertebb gasztronómiai eseményén, a Csabai Kolbászfesztiválon. Lantos Ottó, a Miskolci Agrokultúra Kft. keres-
kedelmi vezetője portálunknak elmondta: különösen büszkék rá, hogy a tavalyi év után idén, a teljesen új összetételű zsűri is-
mét méltónak találta a különdíjra a tradicionális recept alapján készült, történelmi ínyencséget. A kolbászfesztiválon minden 
résztvevő csapat saját maga készíti el a helyszínen azt a terméket, amellyel részt vesz a versenyben. 

Emberkereskedőket 
ítéltek el

Emberkereskedelem, kitartottság, prostitúció elősegítése, 
gyermekpornográfia. Ezek a vádpontok szerepeltek annak a hat 
vádlottnak a bűnlajstromán, akik ügyében hétfőn hirdetett íté-
letet a Miskolci Törvényszék.

A vádirat szerint a 24 és 32 éves testvérpár, L. Krisztián és L. 
István megállapodott egy 43 éves nővel, B-né. B. Kingával, hogy 
lakást biztosítanak számára prostitúcióra. A lakást a Győri ka-
pui városrészben bérelték és a nő naponta 5000 forintot fizetett 
a két vádlottnak. A vád szerint 2011 áprilisától júniusig 300 ezer 
forintot kaptak a nőtől a prostitúcióval keresett pénzéből. A két 
férfi ezalatt négy lányt közvetített ki a nőhöz, hogy ők is az em-
lített lakásban „dolgozzanak”.

Egy másik belvárosi lakásban egy másik páros (a 29 éves Sz. 
István és a 41 éves B. Lajos) futtatott lányokat. A két férfi többek 
között fiatalkorú lányokat is beszervezett. A lányokról erotikus 
tartalmú fényképeket készítettek, s azt feltöltötték több olyan 
honlapra, amelyről az „ügyfelek” megrendelték a szolgáltatást. 
Ebben segítségükre volt egy szintén prostituáltként dolgozó 21 
éves nő.

Az ítélet szerint L. Krisztián bűnös társtettesként elkövetett 
emberkereskedelem és kitartottság bűntettében, így halmazati 
büntetésként 3 év 8 hónap börtönt, 4 év közügyektől eltiltást és 
200 ezer forintos pénzbüntetést kapott. Emellett 457 500 forint-
nyi vagyonelkobzást rendelt el a bíróság. L. István ugyanezen 
vádak mellett 4 év 9 hónap börtönt, 5 év közügyektől eltiltást, 
280 ezer forint pénzbüntetést, illetve 2 millió 482 ezer forintnyi 

vagyonelkobzást kapott. 
Sz. István vádpontjai ki-
egészültek prostitúció elő-
segítésével, amiért 3 év 10 
hónap börtönre, 4 év köz-

ügyektől eltiltásra, és 210 ezer forintra büntették, a vagyonel-
kobzást 270 ezer forintban állapította meg a bíróság. B. Lajos 
bűnsegédként elkövetett gyermekpornográfiáért is felelt a többi 
vádpont mellett, melyért halmazati büntetésként 4 év 2 hónap 
börtön, 5 év közügyektől eltiltás és 240 ezer forint lett a bünte-
tése, 270 ezer forintos vagyonelkobzás mellett. S. Ágnes gyer-
mekpornográfia elősegítése miatt 2 év börtönt kapott 4 év pró-
baidőre bocsátva, míg B-né B. Kinga megúszta 120 ezer forintos 
pénzbüntetéssel a prostitúció elősegítéséért.

Állattetem az MSZP-iroda előtt
Egy nyúzott borz tetemét helyezték kedd reggel a miskol-

ci MSZP-iroda bejárata elé, a párt ott parkoló személyautójá-
nak szélvédőjére pedig, az ablaktörlő alá „Már csak a cigányok 
szavaznak az MSZP-re”, illetve „Így jár minden ávós!” feliratú 
papírt tettek, eddig még ismeretlenek. A rendőrségi helyszíne-
lés idejére lezárták a területet. Gaskó Bertalan, a B.-A.-Z. Me-
gyei Rendőr-főkapitányság szóvivője elmondta, a Miskolci Ren-
dőrkapitányság állatkínzás vétség elkövetésének gyanúja miatt 
büntetőeljárást indított, „a további szükséges és indokolt eljárá-
si cselekmények pedig jelenleg is zajlanak”.

1956 hősei

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc hőseinek, mártírjainak neveit rejtet-
tük el. Kérjük, a megfejtéseket együtt, legkésőbb november 
19-én éjfélig juttassák el szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, 
Kis-Hunyad u. 9.) vagy az info@mikom.hu e-mail címre. A he-
lyes megfejtést beküldők között egy-egy 2014-es Miskolci 
Kalendáriumot sorsolunk ki.

3

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol!

Mindenkit érhet jogeset

Forró nyomon

Heti horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) A hét első napjaiban semmi kedve nem lesz 
dolgozni, de még a házimunka sem lesz vonzó a számára. Azután 
viszont kedvet kaphat a dolgok elrendezéséhez, újra gyorsan fog 

vágni az esze, és nagyszerű ötletekkel fog előállni. Jó lesz a közelében lenni!

Bika (04. 21–05. 21.) Energiából és jókedvből bőven kijut a hé-
ten, minden napra talál a rutinfeladatok mellé érdekes elfoglalt-
ságot. Már jó ideje készül kreatív ötletei megvalósítására, most itt 

az ideje, hogy belekezdjen az egyikbe. De ne feledkezzen meg családjáról sem!

Ikrek (05. 22–06. 21.) A hét első napjaiban még elmélázik jelenlegi 
helyzetén, és a jövőbeni javítanivalókon. Hiába kínálta a sors egész 
évben tálcán a lehetőségeket, szinte semmihez sem volt kedve. Sze-

rencse, hogy szerdától új energialöketet kap, ami azonnali tettekre sarkallja.

Rák (06. 22–07. 22.) Ingadoznak az érzelmei, ezért próbáljon 
meg a nehézkesebb órákban is sokat mosolyogni. Váratlan aka
dállyal kerülhet szembe a hét közepén, ami ellen most keveset 

tehet. Ne hadakozzon, várja meg, míg birtokában lesz minden információnak!

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Kevés támogatást kap ahhoz, hogy 
békét teremtsen maga körül, konfliktusok vannak most a levegő-
ben. A hét közepén lenyugszanak a kedélyek, sőt azok, akik eddig 

támadták, önre voksolnak. Ezután, amit el is ront, azt egy mosollyal rendezheti.

Szűz (08. 24–09. 23.) A munka felemészti energiatartalékait, 
ugye nem akar kidőlni a sorból az év utolsó hónapjaiban? Ezért moz-
duljon ki végre, menjen szabad levegőre, még lehetnek szép idők! 

Az egész heti túlhajtottságnak kiváló ellenszere lesz egy kis önfeledt szórakozás.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Abból adódhatnak a konfliktushelyze-
tek, hogy nem hajlandó beszélni a problémákról, vagy elmondani 
őszintén a véleményét másoknak. A struccpolitika azonban nem 

kifizetődő! A hét második részében pedig rengeteg pozitív esemény vár önre.

Skorpió (10. 24–11. 22.) Apró előjelek tucatja jelzi, hogy új útra 
kellene lépnie. Amit ezekben a napokban megtesz, komoly hatás-
sal lesz jövőjére, sikereire, anyagilag és erkölcsileg egyaránt. Ha 

szüksége van lelki támogatásra, akkor számíthat szeretteire, barátaira.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Jó formában kezdi a hetet, tele van erővel, 
energiával, s a kreatív ötletek sem hiányoznak a tárházából. Itt az 
ideje valami újba kezdeni, s az sem baj, ha mások banálisnak tart-

ják az elképzelését. Bármibe is fogjon most, sikerrel be is fejezheti pár nap alatt.

Bak (12. 22–01. 20.) A hét elején konfliktusokkal teli napok vár-
ják. Az elmúlt hetekben is számos negatív élményben volt része, 
s ha nem adja ki a feszültséget, az a későbbiekben még több bajt 

okozhat. Különösen, ha olyanon csattan az ostor, aki nem érdemli meg.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Meg fog lepődni, milyen nagyszerű pénz-
ügyi híreket kap. Az égiektől pedig támogatást ahhoz, hogy rátalál-
jon egy olyan szakmai lehetőségre, amely segít stabil körülményeit 

megteremteni. Új munkaajánlat is befuthat, amelyre tilos nemet mondani!

Halak (02. 20–03. 20.) Mivel fontosak a családi és baráti kap-
csolatok, itt az ideje, hogy megmutassa ezt a szeretteinek. Segít-
sen, ahol csak tud, sokszor elég lesz egy mosoly, vagy egy bölcs 

tanács is a köszönethez. Hét végére túl lesz mások gondjainak megoldásán is.

Második alkalommal rendezték meg múlt hétvégén a 
Halloween Estet a Miskolci Állatkertben. A különleges 
hangulatú rendezvényen, a töklámpásokkal, fáklyákkal ki-
világított állatkertben bárki testközeli kapcsolatba kerülhe-
tett az állatokkal. Az éjjel aktív fajokkal látványetetéseik és 
csoportvezetések során ismerkedhettek meg a látogatók.

A  hét fotója
végh Cs. felvétele

Halloween Est

Idén is különdíjas  
a Miskolczi Ínyenc!


